
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Шушенская средняя общеобразовательная школа № 3 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От 31.05.2024г.                                                                                                             №62/1 

 

Об обеспечении безопасности отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних, в 

том числе состоящих на различных видах профилактического учёта в период летней 

оздоровительной кампании 2024 года, организации акций «Вместе защитим наших детей», 

«Досуг», «Помоги пойти учиться»,  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 №120-ФЗ «Об основах системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», организации 

акций «Вместе защитим наших детей», «Досуг», «Помоги пойти учиться», в целях 

обеспечения занятости и профилактики противоправного поведения учащихся в летний 

каникулярный период 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить исполняющим обязанности директора образовательного учреждения с   

года Филипову Г.Г с 29.06.24г.-31.08.2024г., заместителя директора по АХЧ 

(телефон: 8 (983)207-93-82). 

2. Назначить ответственными лицами по осуществлению контроля за занятостью 

несовершеннолетних, состоящих в социально опасном положении, 

внутришкольном учёте, учащихся «группы риска» в летний период следующих 

педагогов: Казакову Инну Михайловну с 01.06.2024г.-28.06.2024г., Стерехову 

Наталью Николаевну с 01.07.2024г.-19.07.2024г., Ефремову Ирину Ивановну с 

22.07.2024г.-15.08.2024г., Давыдова Анатолия Валентиновича с 16.08.2024г.-

30.08.2024г.  

3. Утвердить списки учащихся из семей, состоящих в социально опасном положении 

и внутришкольном учёте (приложение №1) 

4. Утвердить список учащихся, отнесённых социально-психологическим советом 

образовательного учреждения к «группе риска» (Приложение №2).  

5. С целью профилактики безнадзорности и профилактики правонарушений 

несовершеннолетних организовать занятость обучающихся, находящихся на всех 

видах профилактических учётов с использованием имеющихся ресурсов.  

6. В период с 1 июня по 31 августа 2024 года направлять мониторинг занятости 

несовершеннолетних, состоящих в социально опасном положении и на 

внутришкольном учёте в Управление образования (два раза в месяц 15 и 31 числа 

текущего месяца) согласно приложению, копию информации оставлять в приёмной 

директора общеобразовательного учреждения (Приложение №3).  

7. В период с 1 июня по 31 августа 2024 года мониторинг занятости 

несовершеннолетних согласно приложению №2 настоящего приказа оставлять в 

приёмной образовательного учреждения в соответствии с формой (приложение 

№3) 

8. В период с 1 июня по 31 августа 2024 года провести межведомственную акцию 

«Вместе защитим наших детей», направленную на профилактику и 

предупреждение безнадзорности, чрезвычайных происшествий (несчастных 



случаев) с участием несовершеннолетних, насилия (жестокого обращения) в 

отношении детей, обеспечение безопасного поведения на дорогах и местах отдыха.  

9. В период с августа по октябрь 2024 года провести межведомственные акции 

«Помоги пойти учиться», «Досуг».  

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы                                                                       С.А.Самсонов 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 


